
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

Учреждение детский сад№ 9 «Красная шапочка» 

 

ПРИКАЗ 

 

               01.02.2025 года                          № 27                       ст. Воровсколесская 

 

 

  Об утверждении примерного десятидневного меню 

  для организации питания детей в МБДОУ 

 д/с № 9 «Красная шапочка» на 2025 год. 

 

      В соответствии с СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации общественного питания населения» и с целью 

организации сбалансированного рационального питания детей в учреждении, 

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии 

с меню, выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по 

данному вопросу в 2025 году:  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить примерное 10-дневное меню для организации питания детей в 

возрасте до 3 лет и от 3 до 7 лет, посещающих дошкольное 

образовательное учреждение с 10-часовым режимом функционирования на 

2025 год.  

2.  Утвердить технологические карты, разработанные на основе сборников 

рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных 

образовательных учреждениях». 

3. Ввести в работу данное меню с 01 февраля 2025 г. 

4. Завхозу Исаевой К.Б. обеспечить своевременную заявку и завоз набора 

основных продуктов, обеспечить выдачу продуктов питания согласно 

нового 10-ти дневного меню и осуществлять постоянный контроль за 

условиями их хранения. 

5. Повару Жерлициной Е.М. строго соблюдать выполнение 10-ти дневного 

меню. 

6. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                      Сухорукова Т.Г. 


